
ИНФОРМАЦИЯ
о результатах проверки бюджетной отчетности Комитета по физкультуре, спорту и молодежной политике администрации муниципального образования город Торжок за 2013 год
В соответствии со статьей 2644  Бюджетного кодекса РФ, частью 3 статьи 8 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании город Торжок, утвержденного решением Торжокской городской Думы от 26.03.2013 №159, пунктом 1 «Контрольная деятельность» Плана работы контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования город Торжок, утвержденного распоряжением контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования город Торжок от 09.12.2013 №9, распоряжением контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования город Торжок от 27.03.2014 №3 «О проведении внешней проверки отчета об исполнении бюджета муниципального образования город Торжок за 2013 год», контрольно-ревизионная комиссия муниципального образования город Торжок провела камеральную проверку бюджетной отчетности Комитета по физкультуре, спорту и молодежной политике администрации муниципального образования город Торжок за 2013 год.
Цель проверки: определение соответствия бюджетной отчетности требованиям нормативных правовых актов по составу, содержанию и представлению, соответствие плановых и фактических расходов, указанных в бюджетной отчетности за 2013 год показателям, утвержденным Решением Торжокской городской Думы от 24.12.2012 № 148 «О бюджете муниципального образования город Торжок на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» (в редакции решений Торжокской городской Думы от 26.02.2013 №155, от 26.03.2013 №158, от 24.04.2013 №168, от 30.05.2013 №174, от 26.06.2013 №183, от 28.08.2013 №192, от 28.11.2013 №210, от 19.12.2013 №215, от 25.12.2013 №222), проекту Решения «Об исполнении бюджета муниципального образования город Торжок за 2013 год», бюджетной росписи главных распорядителей (распорядителей); внутренняя согласованность соответствующих форм отчетности.

Объект контроля: Комитет по физкультуре, спорту и молодежной политике администрации муниципального образования город Торжок (далее - Комитет ), г. Торжок, ул. Медниковых, д. 9, ИНН 6915013648, КПП /691501001, ОГРН 1126915000255.
Проверяемый период: 2013год.

В результате проведенной проверки установлено:
1. В нарушение абзаца 2 пункта 4 раздела I Инструкции №191н «Об утверждении Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» бюджетная отчетность предоставлена в сброшюрованном виде, но не пронумерована и без оглавления.
2. Бюджетная отчетность Комитета за 2013 год составлена в соответствии с Бюджетным Кодексом РФ и соответствует перечню и формам, предусмотренным для главного распорядителя средств бюджета муниципального образования город Торжок «Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации», утвержденной приказом Минфина РФ от 28.12.2010 №191н (с изм.), «Инструкции о порядке составления, представления годовой, квартальной бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений», утвержденной приказом Минфина РФ от 25.03.2011 №33н (с изм.).

3. Выявлена недостоверность показателей «Отчета об исполнении бюджета главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств, главного администратора, администратора источников финансирования дефицита бюджета, главного администратора, администратора доходов бюджета» за 2013 год (ф. 0503127) показателям ведомственной структуры расходов бюджета муниципального образования город Торжок за 2013 год (Приложение 4 Решения Торжокской городской Думы от 24.12.2012 № 148 «О бюджете муниципального образования город Торжок на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» (с изм.) и сводной бюджетной росписи на сумму 1168,8 тыс. руб.

4. В нарушение пункта 163 Инструкции о порядке составления и предоставления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы РФ, утвержденной приказом Минфина РФ от 28.12.2010 №191н по строкам 010, 200, 450, 500, 520, 620 ф. 0503164 «Сведения об исполнении бюджета» отражаются показатели из аналогичных строк ф. 0503127 «Отчета об исполнении бюджета главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств, главного администратора, администратора источников финансирования дефицита бюджета, главного администратора, администратора доходов бюджета». Также в нарушение пункта 163 в форме 0503164 не заполнена графа 7 «Причины отклонений от планового процента исполнения».

5. В нарушение пунктов 18-19 Инструкции о порядке составления и предоставления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы РФ, утвержденной приказом Минфина РФ от 28.12.2010 №191н в ф.0503130 «Баланс главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств, главного администратора, администратора источников финансирования дефицита бюджета, главного администратора, администратора доходов бюджета» представлена не полностью.

6. В нарушение пункта 167 Инструкции о порядке составления и предоставления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы РФ, утвержденной приказом Минфина РФ от 28.12.2010 №191н ф.0503169 по кредиторской задолженности форма отсутствует.

7. В нарушение пунктов 55-57 Инструкции о порядке составления и предоставления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы РФ, утвержденной приказом Минфина РФ от 28.12.2010 №191н в ф.0503127 «Отчет об исполнении бюджета главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств» в разделе 1 «Доходы бюджета» не отражены утвержденные бюджетные назначения на текущий финансовый год и, соответственно, не заполнена графа 9 «Неисполненные назначения».

8. Бюджетные назначения Комитета в течение 2013 года изменялись 8 раз, вследствие чего объем бюджетных ассигнований относительно первоначального    (31927,7 тыс. руб.), увеличился на 6766,2 тыс. руб. или на 21,2%.

9. Расходы местного бюджета исполнены Комитетом на сумму 36448,1 тыс. руб. или на 94,2% от объема ассигнований сводной бюджетной росписи с учетом изменений.

По результатам контрольного мероприятия (камеральной проверки) составлена справка, которая направлена в Торжокскую городскую Думу, Главе города Торжка, Комитет по физкультуре, спорту и молодежной политике администрации муниципального образования город Торжок.

Председатель

контрольно- ревизионной комиссии

МО город Торжок                                                                           О.В.Филиманюк
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